
19Campinas, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 CONSELHO GESTOR DA ÁREA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DE 
CAMPINAS - CONGEAPA 

 CONSELHO GESTOR DA ÁREA DE PROTEÇÃO 
AMBIENTAL DE CAMPINAS CONGEAPA    

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA - 
BIÊNIO 2021/2022

02 DE MARÇO DE 2021
(por videochamada)
Nos termos do Edital nº 001/2021 - Inscrições e Assembleia Geral Extraordinária de 
Eleição da Diretoria do Conselho Gestor da Área de Proteção Ambiental de Campi-
nas - Biênio 2021/2022 aprovado em reunião extraordinária do dia 09 de fevereiro de 
2021, CONVOCAMOS os senhores (as) Conselheiros (as) titulares e suplentes para a 
Assembleia Geral Extraordinária de Eleição da Mesa Diretora do Conselho Gestor da 
Área de Proteção Ambiental de Campinas - CONGEAPA, que acontecerá no dia 02 de 
março de 2021 (terça-feira) às 19 horas e 30 minutos, por videochamada, ferramenta 
Meet, cujo link de acesso será encaminhado por e-mail aos integrantes do Conselho.
 Ordem do dia: 
1-Fala da Diretoria;
2-Apresentação das chapas inscritas
3-Assembleia Geral Extraordinária de Eleição da Diretoria do Conselho Gestor Da 
Área de Proteção Ambiental de Campinas - Biênio 2021/2022
Obs.: A Assembleia Geral Extraordinária será veiculada no youtube no seguinte en-
dereço eletrônico:
https://www.youtube.com/c/SecretariadoVerdeCampinas/videos
 

 Campinas, 25 de fevereiro de 2021 
 CARLOS ALBERTO GREGIO DE OLIVEIRA 

 Secretário Executivo do Congeapa 

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS 

 CAMPREV 
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS 

 CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO 
CAMPREV 

 Calendário das Reuniões Ordinárias - 2021 
 Em Cumprimento à Portaria MPS 440 de 09/10/2013, art. 3º inc. VIII, alínea g, segue 
abaixo o calendário de 2021 das Reuniões do Conselho Municipal de Previdência. 
 Sede:  Rua Regente Feijó na Rua Regente Feijó, 1251, 8º andar, Centro, Campinas-SP, às 10h00. 
 Mês - Dia - Local  
Março - 04 - Sede do CMP 
Abril - 01 - Sede do CMP 
Maio - 06 - Sede do CMP 
Junho - 10 - Sede do CMP 
Julho - 01- Sede do CMP 
Agosto - 05- Sede do CMP 
Setembro - 02 - Sede do CMP 
Outubro - 07 - Sede do CMP 
Novembro - 04 - Sede do CMP 
Dezembro - 02- Sede do CMP 
 

 Campinas, 25 de fevereiro de 2021 
 PAULO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO  

 Presidente do Conselho Municipal de Previdência 

 CEASA 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO   
  DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º : 014/2021 -  PROTOCOLO SEI N.º:   2021. 
00000029-61  -  CONTRATO N.º:  001/2021 -  CONTRATADA:  CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE  -  CNPJ N.º:  61.600.839/0001-55 
-  OBJETO:  Contratação visando o desenvolvimento de atividades para promoção 
da integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 
203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV, através da operacionalização de programas de 
Estágio de Estudantes. -  VALOR:  A Contratante pagará mensalmente à Contratada  a 
importância de R$ 50,00  por estudante contratado, perfazendo o  valor total estima-
do de R$ 7.200,00 , para o quantitativo estimado de 12 estagiários. -  VIGÊNCIA:  12 
meses , contados a partir da data da assinatura do contrato.
 

 VALTER APARECIDO GREVE 
 DIRETOR PRESIDENTE 

 EMDEC 
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Oli-
veira, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Pre-
gão Eletrônico nº 002/2021, protocolo nº 127/2020 -  Contratação de empresa para 
prestação de serviços de suporte, manutenção e desenvolvimento de funcionali-
dades do Sistema de Multas de Trânsito e Transporte - SMTT da EMDEC.   O edi-
tal poderá ser obtido através de download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.
emdec.com.br (clicando no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações” 
ou solicitado através do e-mail licitacoes@emdec.com.br.  A abertura das propostas 
ocorrerá às 9h00min do dia 24/03/2021. O início da sessão de disputa de preços 
ocorrerá às 9h30min do dia 24/03/2021.  Em: 25/02/2021. 
 

 DIVISÃO DE COMPRAS 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Oli-
veira, nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o 
Pregão Eletrônico nº 003/2021, protocolo nº 133/2020 -  Contratação de empresa 
para prestação de serviços de auditoria independente com a finalidade de audi-
tar as Demonstrações Contábeis da EMDEC . O edital poderá ser obtido através de 
download nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.emdec.com.br (clicando no link 
“Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”) ou solicitado através do e-mail 
licitacoes@emdec.com.br.  A abertura das propostas ocorrerá às 9h00min do dia 

23/03/2021. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 9h30min do dia 
23/03/2021.  Em: 25/02/2021. 
 

 DIVISÃO DE COMPRAS   

 FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 
 MATA SANTA GENEBRA - FJPO 

 EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DE 
CONTRATO   

  E-PROTOCOLO:  Nº 219-74/2017 
 TERMO DE CONTRATO  Nº 06/2018
 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 05/2018
 CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
 CONTRATADA:  REIZINHO VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
 CNPJ:  53.341.061/0001-89
 OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E RESTAURAÇÕES, SERVIÇOS DE MECÂNICA, FUNI-
LARIA, PINTURA, TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA E ELÉTRICA, EM VEÍCULOS LEVES, UTI-
LITÁRIOS E CAMINHÕES DE VÁRIAS MARCAS, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS.
 DATA DE ENCERRAMENTO:  04/02/2021
 DATA DA ASSINATURA:  23/02/2021 

 Campinas, 25 de fevereiro de 2021 
 MARCELO BERNARDINO POLIERI 

 Diretor do Departamento de Administração, Finanças e Supervisão Geral 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 EXTRATOS   
  TERMO DE ADITAMENTO 

 Protocolo nº : 1491/2018.  Modalidade:  Pregão Presencial nº 09/2019.  Objeto : Con-
tratação de empresa para prestação de serviços especializados de gestão, operação 
técnica e operação logística de fl uxo de materiais.
 Termo de Aditamento:  n°  23/2021.  Contratada : UNIHEALTH LOGISTICA LTDA. 
 CNPJ:  07.312.223/0001-33.  Aditamento:  Aditamento contratual no importe de 0,56% 
sobre o valor inicial do contrato, no valor de R$ 140.428,50 (cento e quarenta mil, qua-
trocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos, conforme folhas 4546/4555.  Valor do 
Contrato Atualizado:  R$ 28.674.642,47.  Assinatura : 28/01/2021.

 Protocolo nº : 1750/2018.  Modalidade:  Pregão Presencial nº 07/2018.  Objeto : 
Contratação de empresa para prestação de apoio diagnóstico laboratorial de análi-
ses clínicas.  Termo de Aditamento:  n°  25/2021.  Contratada : BIOMEGA MEDICI-
NA DIAGNOSTICA LTDA.  CNPJ:  28.966.389/0001-43.  Aditamento:  Supressão 
contratual de 4% do valor inicial do contrato, no valor de R$ 163.173,65 (cento e 
sessenta e três mil, cento e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos, e sua vi-
gência prorrogada pelo prazo de 12 (doze meses, contados a partir da data de 01 de 
fevereiro de 2.021, conforme folhas 1530/1545;.  Valor do Contrato Atualizado:  R$ 
5.088.719,55.  Assinatura : 29/01/2021.
 

 Campinas, 25 de fevereiro de 2021 
 DR. SERGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti, de Urgência, Emergência e Hospitalar  
 DR. MAURO JOSÉ SILVA ARANHA 

 Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti 

 SANASA 
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
  Pregão Eletrônico n. 48/2021  -  Objeto:  F  ornecimento de vacina contra gripe.  Re-
cebimento das propostas até às  8h do dia 12/03/2021 e início da disputa de preços 
dia 12/03/2021 às 9h.  A informação dos dados para acesso e o edital poderão ser 
obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.  

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 DIRETORIA-GERAL 

 PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DA MESA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAMPINAS - BIÊNIO 2021/2022.   

  PORTARIA DA MESA Nº 51/2021 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições, com 
base no inciso II do art. 24, da Lei Orgânica do Município de Campinas,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instaurada sindicância administrativa investigatória para apurar objeto 
expresso no Protocolo Interno CMC-ADM-2021/00039.
Art. 2º Os trabalhos da sindicância ora instaurada serão conduzidos pela Comissão 
Permanente de Sindicância, designada pela Portaria da Mesa nº 246/2020, publicada 
no Diário Ofi cial do Município de Campinas em 16 de dezembro de 2020.
Art. 3º A Comissão Permanente de Sindicância terá o prazo de sessenta dias para con-
cluir o processo, contados da data de publicação desta Portaria.
Art. 4º Encaminhe-se o expediente, instruído com cópia da publicação desta Portaria e 
da Portaria da Mesa nº 246/2020, à Comissão Permanente de Sindicância.
Art. 5º Publique-se.
Campinas, 23 de fevereiro de 2021.
 

 JOSÉ CARLOS SILVA 
 PRESIDENTE 

 ALBERTO ALVES DA FONSECA 
 PRIMEIRO-SECRETÁRIO 

 FERNANDO CÉSAR RIBEIRO MENDES 
 SEGUNDO-SECRETÁRIO  


